
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione nr. 83 del 22.06.2005;

Visto l'art. 7 del vigente C.d.S. comma 1 lettera f), ai sensi del quale i Comuni possono stabilire, con 

ordinanza del Sindaco, previa deliberazione della Giunta Comunale, aree destinate al parcheggio sulle quali la 

sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere mediante dispositivi di controllo di 

durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando relative condizioni e tariffe;

Ritenuto di dover rideterminare le aree di cui sopra;

A voti palesi e unanimi,

D E L I B E R A

1 - le aree destinate al parcheggio a pagamento senza custodia dei veicoli sono quelle comprese nelle 

seguenti vie e piazze cittadine:

via Carducci, Largo Olanda, Via Milano, Via Forlì, Vai Ferrara, Via Bologna, Via Del Prete, Vai Fiume, 

Lungomare Rasi e Spinelli, P.le Darsena, P.zza Galluzzo, Via Antonini, Via Matteotti, Via Battisti, Vai 

Corridoni, Via Libertà, Via Bruno, Via Risorgimento, Via Marconi, P.zza Mentana, Via Mazzini, Via Mancini, 

Via Milazzo, Via Don Minzoni, Via Bastioni, Via Cattaneo, Via XXIV Maggio, Via Marx, Piazzetta Roosevelt, 

P.zza Roosevelt, Via Costa, Via Del Porto, Via Verdi, Via Macchiavelli, P.zza De Curtis.

2 - i tratti e i lati delle vie soggette alla disciplina in argomento, nonchè il numero degli stalli, verranno 

meglio stabiliti con ordinanza sindacale di cui al 1  comma dell'art. 7 del C.d.S.

3 - gli orari durante i quali la sosta dei veicoli sulle aree sudette sarà consentita previo pagamento di una 

somma verranno stabiliti dal Sindaco con l'ordinanza di cui sopra entro la fascia oraria 08.00-24.00 nel periodo 

estivo ed entro la fascia oraria 08.00-19.00 nel periodo invernale.

4 - che con l'ordinanza di cui sopra verrà stabilita anche la durata del periodo estivo.

5 - che nel periodo invernale i posti a pagamento sono compresi all'interno della seguente area:

Asse Via Mazzini-XX Settembre, Via Fiume, Via Rossini, Via Curiel, Vai Cantore, Via Castel Fidardo, Via 

Amici, Via Del Porto, Via Comandini, Via Petrarca.

6 - che le tariffe orarie e per gli abbonamenti saranno stabilite con separati atti amministrativi.

      7 - di integrare il punto 3 della Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 22.06.2005 (veicoli per i quali non 

vige l'obbligo di azionamento del dispositivo per il controllo della sosta, nè quello di corrispondere la relativa 

somma) con i veicoli elettrici messi a disposizione dei clienti, dai titolari delle strutture ricettive, limitatamente 

agli orari 8,00/20,00;

     8 - si da atto che tutti i posti a pagamento si trovano all'interno dell'area di particolare rilevanza urbanistica 

di cui ai commi 8 e 9 dell'art. 7 del C.d.S.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32952/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 84 del 31.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


